
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про утворення Комунального закладу «Центр фізичного здоров’я 

населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського 

району Київської області 

 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про фізичну культуру і спорт», Постанови Кабінету Міністрів України від 

18.01.2003 № 49 «Про утворення центрів фізичного здоров’я населення «Спорт 

для всіх», Наказу Міністерства молоді та спорту України від 31.01.2014 № 323, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2014 року за № 

310/25087, «Про затвердження Положення про центри фізичного здоров’я 

населення «Спорт для всіх», Наказу Міністерства України у справах сім’ї, молоді 

та спорту від 21.03.2006 № 894 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

31.05.2006 року за № 643/12517, «Про впорядкування умов оплати праці 

працівників центрів фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх», з метою 

створення умов для реалізації права громадян на зайняття фізичною культурою і 

спортом та підвищення рівня фізкультурно-оздоровчої роботи серед населення, 

Гірська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

  

1. Утворити Комунальний заклад «Центр фізичного здоров’я населення 

«СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області як юридичну особу публічного права. 

2. Затвердити Статут Комунального закладу «Центр фізичного здоров’я 

населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського 

району Київської області в редакції (додаток  1). 

3. Уповноважити  сільського голову на підписання Статуту Комунального 

закладу «Центр фізичного здоров’я населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської 

сільської ради Бориспільського району Київської області. 

4. Затвердити структуру Комунального закладу «Центр фізичного 

здоров’я населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області (додаток 2). 

5. Уповноважити виконавчий комітет Гірської сільської ради затвердити 

Порядок прийняття на посаду директора Комунального закладу «Центр 

фізичного здоров’я населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області. 

6. Затвердити форму строкового трудового договору для директора 

Комунального закладу «Центр фізичного здоров’я населення «СПОРТ ДЛЯ 

ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області. 



7. Начальнику управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету 

Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області забезпечити: 

-  подання державному реєстратору необхідних документів для внесення 

відомостей відносно Комунального закладу «Центр фізичного здоров’я 

населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області в реєстр юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань; 

- прийняття на посаду директора Центру та укладення з ним строкового 

трудового договору відповідно до додатку 3 до рішення;  

8. Структурним підрозділам Гірської сільської ради забезпечити передачу 

спортивного майна та об’єктів спортивної інфраструктури   зі свого балансу на 

баланс Комунального закладу «Центр фізичного здоров’я населення «СПОРТ 

ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області та 

укласти відповідні акти.  

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального 

захисту населення та охорони здоров’я. 

 

від 20 квітня 2023 року 

№ 1434-47-VІІІ 

 

Сільський голова                                                                         Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Додаток 2 

до рішення Гірської сільської ради  

від 20 квітня 2023 року № 1434-47-VІІІ 

 

Структура Комунального закладу «Центр фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області 

 

№ 

п/п 

Посада  Штатні одиниці 

1 Директор  1,00 

2 Провідний професіонал 1,00 

3 Фахівець І категорії 2,00 

 Всього по закладу 4,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                   

Додаток 3  

до рішення Гірської сільської ради  

від 20 квітня 2023 року № 1434-47-VІІІ 

 

КОНТРАКТ №  

з керівником Комунального закладу «Центр фізичного здоров’я населення 

«СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області  

с. Гора          «____» ________  20__ року 

Начальник Управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету 

Гірської сільської ради на підставі рішення Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області від ____________ №________, який 

діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

іменований далі Роботодавець, з одного боку, та 

__________________________________________, іменований далі Керівник, 

з іншого боку, уклали цей контракт про таке:  

_________________________________________________________________ 

призначається на посаду директора Комунального закладу «Центр фізичного 

здоров’я населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області 

на строк з ________________ року  до  _____________ року включно.  

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Відповідно до цього контракту Керівник зобов’язується безпосередньо 

і через адміністрацію закладу, що перебуває у комунальній власності Гірської 

територіальної громади Бориспільського району Київської області (далі – 

комунальний заклад), здійснювати поточне керівництво, забезпечувати 

найбільш ефективне виконання функцій, для яких призначено комунальний 

заклад, розвиток його матеріальної і соціальної бази, ефективне використання та 

збереження майна, закріпленого за комунальним закладом, а Роботодавець 

зобов’язується створювати належні умови в порядку та обсягах визначених 

Засновником – Гірською сільською радою Бориспільського району Київської 

області для матеріального забезпечення і організації праці Керівника. 

1.2. Цей контракт є особливою формою трудового договору.  

1.3. На підставі контракту виникають трудові відносини між Керівником  

та Роботодавцем, які з боку останнього реалізовуються Гірською сільською 

радою, її виконавчим комітетом, Гірським сільським головою, Управлінням 

гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області, 

та іншими виконавчими органами сільської ради в межах наданих  

їм повноважень.  

Кодекс законів про працю України, інші нормативні акти, 



що регулюють трудові правовідносини, поширюються на взаємовідносини 

сторін згідно з цим контрактом. 

1.4. Керівник є повноважним представником комунального закладу під час 

реалізації прав, повноважень, функцій, обов’язків, передбачених законодавчими 

актами України, Статутом комунального закладу  

та цим контрактом. 

На період відпустки, хвороби, службового відрядження або відсутності  

з інших поважних причин, обов’язки Керівника виконує його заступник 

відповідно до посадової інструкції або призначена начальником Управління 

гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради особа,  

яка у повному обсязі здійснює функції та обов’язки, користується 

повноваженнями і правами Керівника.  

1.5. Керівник діє на засадах єдиноначальності. 

1.6. Керівник підпорядкований, підзвітний та підконтрольний Гірській 

сільській раді, сільському голові, виконавчому комітетові сільської ради, 

заступникові сільського голови з питань діяльності виконавчих органів сільської 

ради відповідно до розподілу обов’язків, Управлінню гуманітарного розвитку 

виконавчого комітету Гірської сільської ради у межах, встановлених 

законодавством, Статутом комунального закладу та цим контрактом. 

1.7. Керівник несе персональну відповідальність за збереження  

та ефективне використання майна, що закріплено за комунальним закладом. 

1.8. Керівником відповідно до чинного законодавства України надано згоду 

на обробку персональних даних з первинних джерел (у т.ч. паспортні дані, 

відомості з виданих документів (про освіту, сімейний стан, склад родини тощо), 

особистих відомостей) з метою забезпечення реалізації трудових відносин, 

адміністративно-правових відносин та у сфері управління людськими ресурсами. 

Особова справа керівника зберігається в Управлінні гуманітарного розвитку. 

2. ОБОВ’ЯЗКИ СТОРІН 

2.1. Роботодавець: 

2.1.1. Створює Керівникові всі умови, необхідні для продуктивної праці. 

2.1.2. Здійснює контроль за збереженням та ефективним використанням 

комунального майна, закріпленого за комунальним закладом. 

2.1.3. Звільняє Керівника у разі закінчення контракту, достроково  

за вимогою Керівника, а також у випадку порушень законодавства та умов 

контракту. 

2.1.4.  Надає інформацію на запит Керівника.  

2.1.5. Організовує фінансовий контроль за діяльністю комунального 

закладу. 

2.1.6. Своєчасно вживає заходів до запобігання банкрутству 

комунального закладу у разі його неплатоспроможності. 

2.1.7. Зобов’язується не обмежувати компетенцію та права Керівника, 

передбачені Статутом комунального закладу та цим контрактом. 

2.1.8. У взаємовідносинах із Керівником та комунальним закладом 

зобов’язується дотримуватись принципу охорони прав та законних інтересів 

комунального закладу.  



 

2.2. Керівник: 

2.2.1. Здійснює поточне керівництво комунальним закладом, організовує 

його господарську, соціальну та іншу діяльність, забезпечує виконання завдань, 

передбачених чинним законодавством України, Статутом комунального закладу, 

цим контрактом. 

2.2.2. Забезпечує збереження таємниці в комунальному закладі, а також 

здійснює організаційні та практичні заходи щодо створення умов для 

забезпечення охорони державної таємниці (у разі наявності такої інформації) 

відповідно до чинного законодавства України. 

2.2.3. Протягом двох робочих днів повідомляє Роботодавця  

про накладення штрафу або винесення судом ухвали про порушення справи  

про банкрутство, санацію або ліквідацію комунального закладу або інші заходи, 

пов’язані з обмеженням розпорядженням майном та про виявлені недоліки в 

роботі комунального закладу. 

2.2.4. Забезпечує проведення колективних переговорів щодо укладання 

колективного договору у порядку, передбаченому Законом України «Про 

колективні договори і угоди». 

2.2.5. Виконує умови галузевої угоди (у разі її наявності). 

2.2.6. Несе матеріальну відповідальність за шкоду, заподіяну 

комунальному закладу внаслідок порушення покладених на нього трудових 

обов’язків, у тому числі дисциплінарну відповідальність та притягається  

до відповідальності в порядку й на підставах, передбачених чинним 

законодавством. 

2.2.7. Зобов’язується здійснювати такі функції й обов’язки щодо 

організації та забезпечення діяльності комунального закладу: 

а) невідкладно приймати за актом приймання-передачі справи з управління 

комунальним закладом (статутні документи, печатку тощо); 

б) виконувати та забезпечувати виконання рішень Гірської сільської ради 

та її виконавчого комітету, розпоряджень сільського голови, розпорядчих актів 

виконавчих органів сільської ради, інших нормативно-правових актів; 

в) організовувати впровадження у виробництво новітніх технологій 

та прогресивних методів управління комунальним закладом; 

г) організовувати виконання програм, договірних 

та інших зобов’язань, узятих комунальним закладом; 

ґ) організовувати матеріально-технічне забезпечення комунального 

закладу; 

д) налагоджувати юридичне, економічне та інформаційне забезпечення 

діяльності комунального закладу; 

е) забезпечувати комунальний заклад кваліфікованими кадрами; 

є) організовувати впровадження нових прогресивних форм і методів 

господарювання, створення організаційних та економічних умов для 

високопродуктивної праці в комунальному закладі; 

ж) створювати для працівників належні, безпечні та сприятливі умови для 

роботи в комунальному закладі; 

з) організовувати збереження й ефективне використання комунального 

майна; 



и) виконувати інші функції щодо організації забезпечення діяльності 

комунального закладу, передбачених чинним законодавством України, а також 

передбачених Статутом комунального закладу. 

і) неухильно дотримуватись вимог Статуту комунального закладу та умов 

цього контракту.  

ї) отримувати письмове погодження Роботодавця на укладання колективної 

угоди з профспілковими чи іншими, уповноваженими на представництво 

трудовим колективом, органами, 

а в разі відсутності таких органів – обраними й уповноваженими представниками 

трудового колективу. 

й) керуватися при укладанні трудових договорів із працівниками 

комунального закладу, визначенні й забезпеченні умов їх праці і відпочинку 

чинним законодавством України про працю з урахуванням особливостей, 

передбачених Статутом комунального закладу і фінансовими можливостями. 

ПРАВА СТОРІН 

3.1.  Роботодавець має право: 

3.1.1. Отримувати від Керівника необхідну інформацію та звіти 

про результати роботи. 

3.1.2. Проводити планові та позапланові перевірки ефективності 

використання та збереження майна комунального закладу та виконання 

Керівником умов контракту.  

3.1.3. Вимагати від Керівника дострокового звіту про діяльність 

комунального закладу, якщо він: 

а) допустив погіршення показників діяльності комунального закладу,  

не виконує умов контракту, своїх обов’язків щодо ефективного управління 

комунальним закладом та ефективного розпорядження його майном; 

б) передав іншим особам, втратив або витратив майно комунального 

закладу внаслідок недбалості, невиконання або виконання неналежним чином 

своїх обов’язків. 

3.2. Керівник має право: 

3.2.1. Діяти від імені комунального закладу, представляти його інтереси в 

усіх підприємствах, установах та організаціях незалежно від форм власності. 

3.2.2. Використовувати майно комунального закладу згідно з чинним 

законодавством України, статутом комунального закладу, рішеннями 

Засновника та роботодавця. 

3.2.3. Укладати від імені комунального закладу трудові договори з 

працівниками закладу, відповідно до статуту комунального закладу, чинного 

законодавства України, рішення Засновника.  

3.2.4. Видавати від імені комунального закладу доручення. 

3.2.5. Заохочувати працівників комунального закладу. 

3.2.6. Накладати на працівників комунального закладу дисциплінарне 

стягнення відповідно до чинного законодавства України. 

3.2.7. У межах компетенції видавати накази та давати вказівки, 



обов’язкові для всіх підрозділів і працівників комунального закладу. 

3.2.8. Наймати на роботу та звільняти з роботи працівників на умовах, 

передбачених чинним законодавством України, рішеннями Засновника.  

3.2.9. Застосовувати при найманні працівників будь-які можливості 

у сфері організації, оплати й стимулювання праці, а також відпочинку, визначені 

статутом комунального закладу, колективним договором та цим контрактом, або 

ті, що допускаються чинним законодавством. 

3.2.10. Вирішувати інші питання, віднесені до компетенції Керівника 

чинним законодавством України, рішенням Засновника, Роботодавцем, 

Статутом комунального закладу та цим контрактом. 

4. УМОВИ МАТЕРІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КЕРІВНИКА 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

4.1. Оплата праці Керівника здійснюється відповідно до Наказу 

Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту від 21.03.2006 № 894 та 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31 травня 2006 року за № 

643/12517 «Про впорядкування умов оплати праці працівників центрів фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх», нормативно-правових актів галузевих 

міністерств та чинного законодавства України. 

4.2. За виконання обов’язків, передбачених цим контрактом, 

Керівникові нараховується заробітна плата виходячи з встановленого йому 

посадового окладу  і фактично відпрацьованого часу. Розмір премії та надбавок 

встановлюється розпорядженням начальника Управління гуманітарного 

розвитку. 

          4.3. Подання на преміювання та встановлення надбавок для працівників 

закладу (далі – подання) готується директором закладу та узгоджується з 

начальником відділу культури, спорту та інформування Управління 

гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області. Рішення про преміювання та 

встановлення надбавок працівникам приймається розпорядженням начальника 

Управління гуманітарного розвитку.  

4.4. Премія скасовується або зменшується у разі: 

- невиконання умов контракту, рішень Гірської сільської ради  

та її виконавчого комітету, розпоряджень та доручень сільського голови, 

розпорядчих актів виконавчих органів, інших нормативно-правових актів; 

- порушення трудової дисципліни; 

- погіршення якості управління комунальним закладом; 

- наявності скарг громадян щодо діяльності комунального закладу тощо. 

Премія зменшується або скасовується у тому звітному періоді, коли 

виявлено порушення.  

4.5. Премія не нараховується у разі допущення в закладі випадку  

з летальним наслідком з вини комунального закладу або у разі накладання 



штрафу на комунальний заклад з боку органів державного нагляду (контролю). 

4.6. Премія нараховується за фактично відпрацьований час. За час  

відпусток, тимчасової непрацездатності премія не нараховується. 

4.7. Подання надається на затвердження начальнику Управління 

щомісяця до 25 числа.  

4.8. У разі скасування премії та надбавки до подання додається 

письмове обґрунтування начальником відділу культури, спорту та інформування 

Управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської 

ради Бориспільського району Київської області. 

4.9. Накладання дисциплінарного стягнення на Керівника поєднується  

з повним позбавленням щомісячної премії та надбавки за той місяць, у якому 

накладено стягнення.  Розпорядження про дисциплінарне стягнення видається 

начальником Управління гуманітарного розвитку. 

4.10. Керівникові може виплачуватися матеріальна допомога в тому числі 

на оздоровлення у розмірі одного посадового окладу, крім матеріальної 

допомоги на поховання.  

4.11. Заробітна плата Керівникові за відпрацьований місяць виплачується 

разом з виплатою заробітної плати всім іншим категоріям працівників 

комунального закладу за відповідний період. 

4.12. Керівникові надається щорічна основна відпустка тривалістю  

24 календарних днів зі збереженням щомісячної середньої заробітної плати, 

обчисленої відповідно до чинного законодавства України.  

4.13. Керівник визначає час і порядок використання своєї щорічної 

відпустки (час початку та закінчення, поділу її на частини тощо) 

за погодженням з Начальником Управління гуманітарного розвитку, після чого 

видається розпорядження начальника Управління. Графік відпусток для 

керівника закладу затверджується Начальником Управління. Графік відпусток 

для працівників затверджується керівником закладу 

5. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН, ВИРІШЕННЯ СПОРІВ 

5.1. У випадку невиконання чи неналежного виконання обов’язків, 

передбачених цим контрактом, сторони несуть відповідальність відповідно 

до чинного законодавства України та цього контракту. 

5.2. Спори між сторонами розв’язуються у порядку, встановленому 

чинним законодавством України. 

6. УНЕСЕННЯ ЗМІН І ДОПОВНЕНЬ 

ДО КОНТРАКТУ ТА ЙОГО ПРИПИНЕННЯ 

6.1. Унесення змін та доповнень до цього контракту здійснюється 

шляхом підписання додаткових угод.  

6.2. Умови цього контракту можуть бути змінені за угодою сторін  

у письмовій формі.  

6.3. Цей контракт припиняється: 



а) при встановлені протягом строку випробування невідповідності 

Керівника посаді, на яку його призначено; 

б) після закінчення строку дії контракту (п.2 ст.36 КЗпП України); 

в) за угодою сторін (п.1 ст.36 КЗпП України); 

г) з ініціативи Роботодавця до закінчення строку дії контракту у випадках, 

передбачених пунктом 6.4. цього контракту; 

ґ) з ініціативи Керівника до закінчення строку дії контракту у випадках, 

передбачених пунктом 6.5. цього контракту; 

д) з ініціативи Керівника до закінчення строку дії контракту у разі ліквідації 

комунального закладу; 

е) з інших підстав, передбачених чинним законодавством України. 

6.4. Керівник може бути звільнений з посади, а цей контракт розірваний 

з ініціативи Роботодавця до закінчення строку його дії: 

а) у разі систематичного невиконання Керівником без поважних причин 

обов’язків, покладених на нього цим контрактом, положенням комунального 

закладу, перевищенні Керівником прав, передбачених п.3.2. цього контракту 

(систематичним невиконанням цього контракту вважається невиконання 

Керівником своїх обов’язків, застосування до Керівника протягом року двох 

дисциплінарних стягнень у вигляді догани за неналежне виконання своїх 

обов’язків, та якщо ці догани не зняті); 

б) у разі одноразового грубого порушення Керівником чинного 

законодавства України чи обов’язків, передбачених контрактом, в результаті 

чого для комунального закладу настали значні негативні наслідки (понесено 

збитки, виплачено штрафи, постраждав імідж комунального закладу тощо); 

в) у разі невиконання комунальним закладом зобов’язань перед бюджетом, 

Пенсійним фондом України щодо сплати податків, зборів та обов’язкових 

платежів, а також невиконання комунальним закладом зобов’язань щодо 

виплати заробітної плати чи недотримання графіків погашення заборгованості із 

заробітної плати; 

г) за поданням службових осіб органів державного нагляду у разі порушень 

вимог чинного законодавства; 

д) у разі порушення законодавства під час використання фінансових 

ресурсів комунального закладу, у тому числі при здійсненні закупівель товарів, 

робіт і послуг за бюджетні кошти; 

е) якщо Керівник надає недостовірну або приховує від Роботодавця 

чи уповноваженого виконавчого органу ради інформацію  

про фінансово-господарську діяльність комунального закладу; 

є) у разі припинення діяльності комунального закладу та виключення його з 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань; 

ж) у разі невиконання рішень, розпоряджень, доручень Роботодавця, рішень 

засновника комунального закладу, розпоряджень сільського голови,  

виконавчого комітету ради та розпорядчих актів виконавчих органів ради;  



з) з інших підстав, передбачених чинним законодавством України. 

6.5. Керівник може з власної ініціативи розірвати контракт  

до закінчення строку його дії у разі: 

а) систематичного невиконання Роботодавцем своїх обов’язків  

за контрактом чи прийняття ним рішень, що обмежують чи порушують 

компетенцію та права Керівника, втручання в його оперативно-розпорядницьку 

діяльність, яке може призвести або вже призвело до погіршення економічних 

результатів діяльності комунального закладу; 

б) його хвороби чи інвалідності, що перешкоджають виконанню обов’язків 

за контрактом, підтверджених відповідними медичними довідками, та з інших 

поважних причин. 

6.6. Контракт за два місяці до закінчення строку дії може бути 

 за угодою сторін продовжений на новий чи інший строк шляхом укладення 

нового контракту. 

6.7. Якщо розірвання контракту здійснюється на підставах, зазначених  

у контракті, але не передбачених чинним законодавством України,  

то в трудовій книжці Керівника робиться відповідний запис із посиланням  

на пункт 8 статті 36 Кодексу законів про працю України. 

6.8. Про наміри розірвати контракт Керівник повинен повідомити 

письмово Роботодавця за два тижні. 

6.9. Якщо за місяць до закінчення контракту не було укладено додаткову 

угоду про продовження терміну дії контракту контракт вважається закінченим 

та термін його дії не продовжується. 

6.10. Керівник, який звільняється, в день звільнення зобов’язаний провести 

інвентаризацію всіх матеріальних цінностей закладу культури, наявних 

документів, справ і подає відповідні матеріали за підсумками інвентаризації 

представнику Управління гуманітарного розвитку. 

7. СТРОК ДІЇ ТА ІНШІ ОСОБЛИВІ УМОВИ КОНТРАКТУ 

7.1. Цей контракт діє: 

з _________________ року до «________________ року включно. 

7.2. Особливі умови: 

- сторони зобов’язуються дотримуватися конфіденційності умов цього 

контракту, окрім випадків, коли сторони посилаються на умови контракту при  

захисті своїх інтересів у суді; 

- про умови контракту інформуються відповідні працівники 

комунального закладу та інші особи у зв’язку з необхідністю виконання 

контракту (ознайомлення працівників бухгалтерії, які займаються визначенням 

розміру виплат Керівникові тощо); 

- конфіденційність контракту не поширюється на умови, врегульовані 

чинним законодавством України, та на органи, які здійснюють нагляд (контроль) 

за дотриманням чинного законодавства України. 

7.3. У разі припинення контракту Керівник зобов’язаний здійснити 



необхідні заходи для передачі справ щодо управління комунальним закладом. 

Напередодні звільнення Керівника проводиться інвентаризація майна  

та коштів, належне оформлення документації (накази, плани, програми тощо) та 

передача печаток, чекової книжки, ключів від сейфів, службових приміщень 

тощо.  

7.4. Передача справ оформлюється підписанням акта приймання-

передавання матеріальних цінностей та справ щодо управління комунальним 

закладом, що погоджується начальником відділу культури, спорту та 

інформування Управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету 

Гірської сільської ради, та надається на розгляд Начальнику Управління 

гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області разом із заявою про звільнення або 

переведення Керівника.  

Керівництво справами щодо управління комунальним закладом  

передається заступникові Керівника або виконуючому обов’язки Керівника, 

призначеному начальником Управління гуманітарного розвитку в 

установленому порядку.  

8. АДРЕСИ СТОРІН ТА ІНШІ ВІДОМОСТІ 

8.1. Відомості про комунальний заклад: 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Адреса ___________________________________________________________ 

  

8.2. Відомості про Роботодавця: 

Повна назва Управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської 

сільської ради Бориспільського району Київської області  

Адреса _______________________________________________________  

Розрахунковий рахунок ____________________________________________ 

8.3. Відомості про Керівника: 

_________________________________________________________________ 

Домашня адреса __________________________________________________ 

Телефон домашній _______-______, мобільний _______________________ 

Службовий телефон ______-_______ 

Паспорт серія ____________, виданий _______________________________ 

8.4. Цей контракт укладений у 2-х примірниках, які мають однакову 

юридичну силу. 

8.5. Інші відомості та перелік документів, які додаються до контракту:  



Розрахунок посадового окладу 

Начальник Управління: 

______________________________ 

  (прізвище, ім’я та ім’я по батькові) 

_______________________________ 

                            (підпис) 

____________________ року  

М.П. 

Керівник:  

___________________________ 

         (прізвище, ім’я та ім’я по 

батькові) 

____________________________ 

                       (підпис) 

_________________ року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                Додаток 2  

до рішення Гірської сільської ради  

від 20 квітня 2023 року № 1434-47-VІІІ                                                                                                                   

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 

комунального закладу  

«Центр фізичного здоров’я населення  

«СПОРТ ДЛЯ ВСІХ»  

Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         с. Гора 

                                                                           2023 

 



 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Комунальний заклад «Центр фізичного здоров’я населення «СПОРТ 

ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

(далі – Центр, заклад) – це заклад,  діяльність якого спрямована на навчання, 

виховання, оздоровлення та спортивну підготовку всіх верств населення. 

1.2. Центр створений рішенням сесії  Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області, є комунальною власністю Гірської 

сільської ради ради. 

1.3. Повна назва: Комунальний заклад «Центр фізичного здоров’я 

населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області.  

Скорочена назва: КЗ «ЦФЗН «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ». 

1.4. Місцезнаходження Центру: 08343, Київська область, Бориспільський 

район, с. Мартусівка вул. Бориспільська 7. 

1.5. Основний код економічної діяльності: 93.19 Інша діяльність у сфері 

спорту. 

 

2. ПРАВОВИЙ СТАТУС ЦЕНТРУ 

2.1. Центр є юридичною особою із дня державної реєстрації в 

установленому порядку, може мати печатку із своїм найменуванням та 

ідентифікаційним кодом, кутовий штамп, бланки та інші реквізити юридичної 

особи. 

2.2. Центр у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, 

актами Верховної Ради України, Президента   України,   Кабінету   Міністрів   

України,   наказами Міністерства молоді та  спорту  України,   нормативно-

правовими актами,  що регулюють правові   відносини у  сфері  фізичної 

культури і спорту, рішеннями Гірської сільської ради та її виконавчого 

комітету, розпорядженнями сільського голови, розпорядженнями начальника 

Управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської 

ради та наказами начальника відділу культури, спорту та інформування 

Управління гуманітарного розвитку, даним Статутом. 

2.3. Утримання Центру здійснюється за рахунок коштів, передбачених у 

місцевому бюджеті по галузі фізичної культури і спорту, а також за рахунок 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

2.4. Центр є неприбутковою бюджетною організацією. 

2.5. Кошторис та структура Центру затверджується сесією Гірської 

сільської ради; штатний розпис Центру затверджує начальник Управління 

гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області. 

2.6. Умови оплати праці  працівників Центру визначаються відповідно до 

чинного законодавства. 

2.7. Гранична штатна чисельність працівників Центру визначається 

Гірською сільською радою відповідно до чинного законодавства. 

2.8. Центр підконтрольний та підзвітний Гірській сільській раді, 

Управлінню гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської 

ради Бориспільського району Київської області. Координує роботу Центру відділ 



культури, спорту та інформування Управління гуманітарного розвитку 

виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області. 

 

3. МЕТА ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ ЦЕНТРУ 

3.1. Центр діє з метою створення сприятливих умов для реалізації права  

громадян  на  заняття фізичною культурою і спортом, задоволення їх потреб  в 

оздоровчих послугах за місцем проживання та у місцях масового відпочинку 

населення. 

3.2. Основними принципами діяльності Центру є відкритість, доступність, 

додержання законності та партнерства у стосунках з фізичними і юридичними 

особами, ініціативність та активність. 

3.3. Центр активно співпрацює на принципах партнерства із обласним    

центром фізичного здоров’я населення «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ», спортивними 

громадськими організаціями.  

 

4. ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦІЇ ЦЕНТРУ 

4.1. Основними завданнями Центру є: 

- залучення широких верств населення до регулярних оздоровчих  занять 

фізичною культурою, надання фізкультурно-спортивних послуг, поєднання 

масових та індивідуальних форм організації спортивної роботи за місцем 

проживання та у місцях масового відпочинку населення; 

- формування у громадян потреб рухової активності та створення умов для 

їх задоволення; 

- організація та проведення фізкультурно-оздоровчої  діяльності за  місцем  

проживання та у місцях масового відпочинку населення; 

- проведення просвітницької роботи з питань оздоровлення населення 

засобами фізичної культури і спорту з метою  формування у населення потреб 

рухової активності; 

- організація та  проведення  місцевих   конкурсів,   показових виступів, 

фестивалів, спортивних свят та інших спортивно – масових заходів за місцем 

проживання  та у місцях масового відпочинку населення. 

4.2. Центр, відповідно до покладених на нього завдань: 

- організовує та проводить  на  місцевому  рівні  фізкультурно-оздоровчі 

заходи; 

- надає фізкультурно-спортивні послуги за  місцем  проживання та у місцях 

масового відпочинку населення; 

- впроваджує фізкультурно-оздоровчі   та   загальнодоступні спортивні 

технології, нові форми рекреаційної та реабілітаційної роботи; 

- проводить конференції, семінари, «круглі столи» з питань         

фізкультурно-оздоровчої діяльності в громаді;                  

- сприяє організації підвищення кваліфікації та атестації спеціалістів, 

фахівців, інструкторів з певних видів спорту; 

- може співпрацювати з Національними та регіональними федераціями з 

видів спорту, фізкультурно-спортивними товариствами, іншими державними і 

громадськими організаціями, підприємствами, установами всіх форм власності; 

         - приймає участь у розробленні та реалізації регіональних програм та 

проектів з організації і проведення фізкультурно-оздоровчої діяльності серед 



різних груп населення з різних видів спорту за місцем проживання та в місцях 

масового відпочинку населення; 

- за досягнення високих результатів у роботі, у встановленому порядку 

порушує клопотання про присвоєння звань фахівцям, спеціалістам і активістам 

у сфері фізичної культури і спорту; 

- подає пропозиції до проектів місцевого бюджету з питань, що належать 

до його  компетенції; 

- налагоджує зв'язки   з різними  організаціями,  які підтримують рух 

«СПОРТ ДЛЯ ВСІХ»; 

- здійснює   моніторинг   щодо  рівня  фізичного здоров'я різних груп 

населення та  залучення  громадян  до  занять масовим спортом; 

-  здійснює   інформаційно-пропагандистську  діяльність з  питань  фізичної  

культури  і  спорту  та здорового способу життя; 

- організовує забезпечення      розвитку     та     зміцнення  матеріально-

технічної бази для фізкультурно-оздоровчої  діяльності за місцем проживання та 

відпочинку населення; 

- вносить  пропозиції  органам  місцевого  самоврядування  щодо 

забезпечення Центру спортивними спорудами,  фізкультурно-оздоровчим  та  

спортивним  інвентарем  і обладнанням  з  урахуванням  потреб  та  можливостей; 

-  залучає приватні інвестиції для реалізації  покладених  на центр завдань; 

- залучає зацікавлені  організації  до  виконання   завдань, покладених на 

Центр; 

 - здійснює на місцевому рівні інформаційно-пропагандистську діяльність 

з питань фізичної культури і спорту та здорового способу життя; 

- здійснює заходи щодо залучення, підготовки та використання послуг 

волонтерів у сфері фізичної культури і спорту; 

- організовує роботу пересувних пунктів прокату спортивного інвентарю і 

обладнання за  місцем  проживання  та у місцях масового відпочинку населення;    

- веде облік проведених фізкультурно-оздоровчих заходів,  готує 

статистичні та  інформаційно-аналітичні  матеріали  з  питань,  що належать до 

його компетенції; 

- здійснює інші функції, необхідні для виконання покладених на Центр 

завдань. 

 

5. ЦЕНТР МАЄ ПРАВО: 

- надавати пропозиції щодо вдосконалення фізкультурно-оздоровчої 

діяльності зацікавленим органам, підприємствам, установам, закладам та 

організаціям; 

- укладати у встановленому порядку договори про співробітництво з 

підприємствами, установами, закладами та організаціями усіх форм власності. 

Договори де передбачається фінансування чи умовами яких передбачено 

надходження фінансування укладаються Управлінням гуманітарного розвитку 

виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області; 

- виступати організатором фізкультурно-оздоровчих, спортивно – масових 

заходів; 

- здійснювати рекламу у місцях проведення фізкультурно-оздоровчих 

заходів та їх висвітлення у ЗМІ, якщо Центр виступає їх організатором; 



- подавати пропозиції щодо вдосконалення фізкультурно-спортивної 

роботи  та залучати фахівців, за їхньою згодою, до вирішення актуальних питань 

розвитку фізичної культури; 

- залучати благодійні, громадські організації, суб’єктів господарювання, 

які провадять підприємницьку діяльність, для розвитку фізичної культури; 

- співпрацювати із засобами масової інформації; 

- здійснювати  заходи  із   залучення   фінансової   та   технічної  допомоги  

позабюджетних коштів для підтримки діяльності Центру у розвитку фізичної 

культури; 

   - одержувати в установленому порядку від Мінмолодьспорту, інших 

центральних органів у сфері фізичної культури і спорту, а також громадських 

організацій, підприємств, установ незалежно від форми власності інформацію, 

документи та матеріали, необхідні для виконання покладених на нього завдань.  

- приймати участь в офіційних змаганнях міжнародного, всеукраїнського, 

обласного, місцевого рівня. 

 

6. ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ ЦЕНТРОМ 

6.1. На посаду директора центру ФЗН «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» призначається 

особа, яка має  повну вищу освіту за спеціальністю «Фізична культура і спорт» 

за освітньо-кваліфікаційним рівнем «магістр» або яка отримала вищу освіту за 

освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста (повна вища освіта) до набрання 

чинності Законом України "Про вищу освіту" та/або стаж роботи у сфері 

фізичної культури та спорту не менше трьох років. 

Директор центру ФЗН «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ» призначається та звільняється з 

посади Начальником Управління гуманітарного розвитку, згідно чинного 

Законодавства України та рішення Засновника. 

6.2. Директор Центру: 

- забезпечує раціональний добір і розстановку кадрів, створення належних 

умов для підвищення фахового рівня працівників, у встановленому порядку 

призначає на посаду та звільняє з посади працівників центру; 

- забезпечує та контролює здійснення фізкультурно-оздоровчої діяльності 

центром та надання центром якісних фізкультурно-спортивних послуг в частині 

фізкультурно-оздоровчої діяльності, дотримання виконавської дисципліни; 

- затверджує положення про структурні підрозділи та посадові інструкції 

працівників центру; 

- забезпечує дотримання вимог та поліпшення охорони здоров’я, праці і 

господарської діяльності, санітарно-гігієнічних, протипожежних норм і норм 

техніки безпеки та несе за це відповідальність; 

- видає у межах своїх повноважень накази; 

- організовує встановлення у межах фонду оплати праці надбавки і розглядає 

питання щодо надання доплат, премій і матеріальної допомоги працівникам 

центру, застосовує інші заходи заохочення та накладає дисциплінарні стягнення 

на працівників центру відповідно до чинного законодавства України, рішення 

Засновника та розпорядження начальника Управління гуманітарного розвитку 

виконавчого комітету Гірської сільської ради; 

- забезпечує придбання майна та інвентарю у межах та у спосіб визначених 

Засновником та органом Управління; 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1556-18


- представляє центр в органах державної влади, установах, організаціях, 

підприємствах при розгляді й вирішенні питань, що входять до його компетенції, 

або уповноважує на це відповідно до чинного законодавства інших працівників; 

- забезпечує та контролює проведення навчально-тренувальної та спортивної 

роботи, несе відповідальність перед Засновником за її результати.  

     -  забезпечує додержання вимог охорони здоров’я, законодавства, праці і 

господарської діяльності, санітарно-гігієнічних, протипожежних норм і норм  

техніки безпеки та несе за це відповідальність.  

- бере участь у заходах з питань, що віднесені до компетенції центру; 

- відповідає за стан і збереження будівель та іншого майна, переданого у 

користування і володіння центру; 

- здійснює інші повноваження, передбачені Законодавством. 

 

7. ФІНАНСОВА ДІЯЛЬНІСТЬ ЦЕНТРУ 

7.1.Фінансово-господарська діяльність Центру  провадиться  відповідно до 

законодавства та Статуту Центру. 

7.2.Фінансування Центру здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством України.  

7.3. Умови оплати праці працівників Центру визначаються в 

установленому законодавством порядку. 

7.4.Центр має право надавати платні послуги згідно з чинним 

законодавством України. Кошти отримані від надання платних послуг 

використовуються виключно на розвиток Центру 

7.5. Центр  у  процесі  провадження  господарської діяльності:  модернізує 

у разі наявності  та   необхідності  власну  матеріально-технічну  базу; володіє,  

користується  майном  відповідно  до законодавства, рішення Засновника та 

органу Управління;  виконує  інші  функції, що не суперечать законодавству.  

7.6 Для здійснення фізкультурно-спортивної діяльності Центр за  

відсутності  власної  спортивної  бази  може  використовувати безоплатно або на 

пільгових  умовах  спортивні  об'єкти  за  умови додержання  санітарно-

гігієнічних норм і недопущення погіршення їх стану відповідно до порядку, 

визначеного законодавством.  

7.7. Джерелами фінансування Центру є: місцевий бюджет, добровільні 

внески і пожертвування, інші джерела, не заборонені законодавством. 

7.8. Центр є юридичною  особою,  може мати круглу  печатку, штамп та 

бланки із своїм найменуванням і символікою, а також здійснює їх використання 

та забезпечує захист відповідно до закону.  

7.9. Бухгалтерський облік Центру здійснюється бухгалтерією Управління 

гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області. 

 

8. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ЦЕНТРУ 

8.1. Діяльність Центру може бути припинена (злиття, приєднання, поділ, 

перетворення, ліквідація) за рішенням Гірської сільської ради, у порядку, 

передбаченому законодавством. 

8.2. При припинені діяльності Центру  вивільнюваним працівникам 

гарантується додержання їх прав та інтересів відповідно до чинного 

законодавства. 



8.3. У разі ліквідації Центру його майно передається іншій неприбутковій 

організації або зараховується до доходу міського бюджету. 

8.4. Ліквідація Центру вважається завершеною, а установа такою, що 

припинила свою діяльність, з дня внесення до єдиного державного реєстру 

запису про його припинення. 

 

9. ЗАТВЕРДЖЕННЯ СТАТУТУ ЦЕНТРУ,  

ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ ДО НЬОГО 

9.1. Статут Центру затверджується рішенням Гірської сільської ради і 

реєструється в установленому порядку. 

9.2. Центр має право вносити пропозиції щодо змін та доповнень до 

Статуту Центру, викладення його в новій редакції. При цьому означений Статут 

має бути затверджений  рішенням Гірської сільської ради, погоджений і  

зареєстрований в установленому порядку. 

9.3. У випадку внесення змін до чинного законодавства в обов’язковому 

порядку вносяться відповідні зміни до цього Статуту та оформляються шляхом 

викладення його в новій редакції. 

9.4. Усі інші питання діяльності Центру регулюються законодавством 

України. 

 

 


	КОНТРАКТ №
	1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
	1.1. Відповідно до цього контракту Керівник зобов’язується безпосередньо і через адміністрацію закладу, що перебуває у комунальній власності Гірської територіальної громади Бориспільського району Київської області (далі – комунальний заклад), здійснюв...
	1.2. Цей контракт є особливою формою трудового договору.
	1.3. На підставі контракту виникають трудові відносини між Керівником  та Роботодавцем, які з боку останнього реалізовуються Гірською сільською радою, її виконавчим комітетом, Гірським сільським головою, Управлінням гуманітарного розвитку виконавчого ...
	Кодекс законів про працю України, інші нормативні акти, що регулюють трудові правовідносини, поширюються на взаємовідносини сторін згідно з цим контрактом.
	1.4. Керівник є повноважним представником комунального закладу під час реалізації прав, повноважень, функцій, обов’язків, передбачених законодавчими актами України, Статутом комунального закладу  та цим контрактом.
	На період відпустки, хвороби, службового відрядження або відсутності  з інших поважних причин, обов’язки Керівника виконує його заступник відповідно до посадової інструкції або призначена начальником Управління гуманітарного розвитку виконавчого коміт...
	1.5. Керівник діє на засадах єдиноначальності.
	1.6. Керівник підпорядкований, підзвітний та підконтрольний Гірській сільській раді, сільському голові, виконавчому комітетові сільської ради, заступникові сільського голови з питань діяльності виконавчих органів сільської ради відповідно до розподілу...
	1.7. Керівник несе персональну відповідальність за збереження  та ефективне використання майна, що закріплено за комунальним закладом.
	1.8. Керівником відповідно до чинного законодавства України надано згоду на обробку персональних даних з первинних джерел (у т.ч. паспортні дані, відомості з виданих документів (про освіту, сімейний стан, склад родини тощо), особистих відомостей) з ме...
	2. ОБОВ’ЯЗКИ СТОРІН
	4. УМОВИ МАТЕРІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КЕРІВНИКА КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ
	5. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН, ВИРІШЕННЯ СПОРІВ
	6. УНЕСЕННЯ ЗМІН І ДОПОВНЕНЬ ДО КОНТРАКТУ ТА ЙОГО ПРИПИНЕННЯ
	6.1. Унесення змін та доповнень до цього контракту здійснюється шляхом підписання додаткових угод.
	6.2. Умови цього контракту можуть бути змінені за угодою сторін  у письмовій формі.
	6.3. Цей контракт припиняється:
	6.4. Керівник може бути звільнений з посади, а цей контракт розірваний з ініціативи Роботодавця до закінчення строку його дії:
	6.5. Керівник може з власної ініціативи розірвати контракт  до закінчення строку його дії у разі:
	6.6. Контракт за два місяці до закінчення строку дії може бути  за угодою сторін продовжений на новий чи інший строк шляхом укладення нового контракту.
	6.7. Якщо розірвання контракту здійснюється на підставах, зазначених  у контракті, але не передбачених чинним законодавством України,  то в трудовій книжці Керівника робиться відповідний запис із посиланням  на пункт 8 статті 36 Кодексу законів про пр...
	6.8. Про наміри розірвати контракт Керівник повинен повідомити письмово Роботодавця за два тижні.
	6.9. Якщо за місяць до закінчення контракту не було укладено додаткову угоду про продовження терміну дії контракту контракт вважається закінченим та термін його дії не продовжується.
	6.10. Керівник, який звільняється, в день звільнення зобов’язаний провести інвентаризацію всіх матеріальних цінностей закладу культури, наявних документів, справ і подає відповідні матеріали за підсумками інвентаризації представнику Управління гуманіт...

